[image: image1.png]o,
il

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2024                                                                                                       №  946

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 06.09.2024 № 841
В соответствии с Приказом Минтруда России от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р»,  со статьей 6 Закона Кировской области от 10.06.2015 №546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей»,  постановления Правительства Кировской области от 06.09.2024 №378-П «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение государственных музеев, находящихся в ведении Кировской области», статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район,  Кировской области администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уржумского муниципального района от 06.09.2024 № 841 «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение МАУК «Уржумский музейно-выставочный центр» Кировской области (далее -Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Право на бесплатное посещение каждого государственного музея предоставляется многодетной семье с периодичностью, определенной соответствующими учреждением по согласованию с управлением культуры администрации Уржумского муниципального района с учётом режима работы и посещаемости музея, при условии предъявления следующих документов:

удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в российской Федерации оформленного в соответствии с единым образцом, установленным правительство Российской Федерации;

двухмерного штрихового кода (QR-кода), содержащегося в электронном удостоверении многодетной семьи портала Государственных услуг;

студенческого билета, оформленного в соответствии с требованиями приказов Министерства образования и науки Российской Федерации
от 22.03.2013 № 203 «Об утверждении образцов студенческого билета
для студентов и зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры», от 05.04.2013 № 240 «Об утверждении образцов студенческого билета для студентов и зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования» (при посещении государственного музея членом многодетной семьи в возрасте от 18 до 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность,
по очной форме обучения)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Уржумского
муниципального района    В.В. Байбородов